6
NSnTUTDFEDERAL Mlnlst rlo da EduaÇõo

nstitutoredeíõldaPannà

PORTARIA N 1 165 DE OI DE JUNHO DE 2017

â. Pró-Rcitorax dc Gestão dc . PcssoasÊdo Instituto
Federal' do Paraná, no uso da competência quc Ihc
confere a Portaria n' 889. de 18 de Julho de 2016.
publicada no l)bário Oficial da União do dia 19 de
julho de 201 6, seção 02, página 22, cclnsiderando o
constante nos parágrafos 1', 3',,4', 5' e 6' do art. lO
da Lci no 11.091/05, com a alteração dada pelo
artigo 44 da Lei 12.772/12, e conforme o processo
no 23404.000465/2017-70,

RESOLVE

1. Coneedçr Progressão por Capacitação Profissional para o nível de Capaçitação

D303, a partir de 23/05/2017, ao servidor JEFFERSON MTRANDA DF FREITAS, matrícula

SIAPE n' 21 07S33, ocupante do cargo .de Assistente em .Admiriistraçãof lotado no Campus

Umuarama, tendo em vista a apresentação dos CertiHcados abaixo relacionados, bcm como carga

horária excedente de 30(tanta) horas, çonlbrme portaria 2608/201 5, totalizando l30(cento e

trinta) horas

11. 0 mencionado SERVIDOR poderá solicitar nova progressão a partir de

23/11/201 8, pam a qual será considerada a carga horária excedente de lO(dez) horas

CURSO
OnGÃÓ tlE

EXPEDIÇÃO

Instituto Legislativo 15/03/2017 a l 20/04/2017
Brasileiro : l 20/04/2017 l

PERÍODO
DATA DE

EXPEDIÇÃO

CARGA
HORÁRIA

Deveres, proibições e
responsabilidade no

serviço público federal

Gestão Estratégica cam
Foco na Administração

Pública

60 horas

Instituto Legislativo l 26/a4/2017 a
Brasileiro l 16/05/2017

16/05n017 40 horas

l
rUANE APl\KECIU4rMTSQUITA

Pú-Reitora de Gesta) dd'Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARAliA l Reitoria
Av.actor Ferreira do Amaram. 306 -Tarumã. Curitiba. PR l (EP 82530-230 . Brasif